
 融、一=ず
 、一
 1巳41.,2
 福高第7号
 平成18年4月6目
 沖縄県医師会長殿
 灘鷺論難
 一一噂〔r一一[
 1
 要介護認定における「認定調査票記入の手引き」、「主治医意見書記入の
 手引き」及び「特定疾病にかかる診断基準」について一
 貴職には、日頃から介護保険事業の円滑な実施に御尽力を賜り感謝申し上げます。
 標記の件につきまして、平成18年3'月31目付け老老発第0331001号厚生労働省老健
 局老人保健課長より、別添のとおり通知がありますので送付いたします。
 県ではく本通知の内容をPDFで高齢者福祉介護課ホームページ(http:〃㎜3.pr
 ef.okinawa.jp/site/view/catevie靴jsp?cateid=81)に掲載いたしますので、貴職に
 おかれましては、本通知の趣旨を御理解いただき、会員各位に対し周知を図っていた
 だきますよう一、御協力をお願いいたします。
 特に、r特定疾病にかかる診断基準」においては、特定疾病に末期のがんが追加さ
 れたこと、シャイ・ドレガー症候群を多系統萎縮症に改めるなどの改正がなされてお
 りますので、周知に御配慮いただきますようお願いいたします。
 く連絡先>
 沖縄県福ネ蜘建部高齢者福祉介護課
 介護企画班真栄城
 TEL:098-866-2214
 FAX:098-862-6325
 E-mai1:meshro皿t@pre£okinawajう




















































































































































































































































